
Библиографический указатель

1.

84(2Рос=Рус)6
Л 64
Литвинова Анна Витальевна.
Брат ответит : роман / ответственный редактор А. Антонова. - Москва : Эксмо, 2019. - 316,
[2] с. : ил. - (Сериал "Паша Синичкин, частный детектив"). - Текст : непосредственный. -
16+. - ISBN 978-5-04-104409-1 : 374.25.

2.

84(2Рос=Рус)6
М 29
Мартова Людмила.
Алая гроздь турмалина / редактор серии А. Антонова. - Москва : Эксмо, 2021. - 347, [3] с. :
ил. - (Желание женщины. Детективные романы Людмилы Мартовой). - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-157161-0 : 396.02.

3.

84(2Рос=Рус)6
З-43
Звездная Елена.
Я твой монстр. Кн. 2 / иллюстрация на переплете С. Дудина. - Москва : Эксмо, 2020. - 349,
[1] с. - (Звездное настроение). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-109187-3 :
409.75.

4.

84(2Рос=Рус)6
З-43
Звездная Елена.
Я твой монстр. Кн. 1 / иллюстрация на переплете С. Дудина. - Москва : Эксмо, 2020. - 349,
[1] с. - (Звездное настроение). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-109132-3 :
409.75.

5.

84(2Рос=Рус)6
В 68
Володарская Ольга Геннадьевна.
Нерассказанная сказка Шахерезады : роман / редактор серии А. Антонова. - Москва : Эксмо,
2022. - 317, [1] с. - (Никаких запретных тем). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-
5-04-157185-6 : 343.04.

6.

51.2
Б 90
Бубновский Сергей Михайлович.
100 лет активной жизни, или Секреты здорового долголетия : 5 необходимых условий
здорового долголетия, эффективные упражнения и правильное питание для продления
молодости, авторский метод борьбы со старением / художественное оформление П. Петрова.
- Москва : Э, 2017. - 186, [2] с. : ил. - (Оздоровление по системе доктора Бубновского). -
Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-004434-4 : 190.10.

7.

84
Г 79
Грегори Филиппа.
Белая принцесса : роман / перевод с английского И. Тогоевой. - Москва : Эксмо, 2022. - 541,
[1] с. - (Любовь королей). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-089514-4 :
390.69.

8. 84
Г 79
Грегори Филиппа.
Белая королева : роман / перевод с английского И. Тогоевой. - Москва : Эксмо, 2022. - 507,



[3] с. : ил. - (Любовь королей). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-162215-2 :
343.04.

9.

84(2Рос=Рус)6
Н 48
Некрасова Мария Евгеньевна.
Большая книга ужасов : для старшего школьного возраста / ответственный редактор О. Яцух.
- Москва : Эксмо, 2021. - 508, [2] с. : ил. - (Большая книга ужасов ; 81). - Содерж.: Поезд
смертников / Мария Некрасова ; Темнота / Мария Некрасова ; Ведьмино испытание / Елена
Усачева. - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-112937-8 : 357.34.

10.

84(2Рос=Рус)6
Х 12
Хаан Мэри Даунинг.
Большая книга ужасов : для старшего школьного возраста / перевод с английского Е. А.
Моисеевой. - Москва : Эксмо, 2021. - 236, [2] с. : ил. - (Большая книга ужасов ; 82). - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-112938-5 : 357.34.

11.

84(2Рос=Рус)6
Б 94
Бушаева Елена Александровна.
Большая книга ужасов : для старшего школьного возраста / ответственный редактор О. Яцух.
- Москва : Эксмо, 2021. - 413, [1] с. : ил. - (Большая книга ужасов ; 83). - Содерж.: Две недели
до школы / Елена Бушаева ; Считаю до трех / Елена Усачева ; Черная пустошь / Р. Волков. -
Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-112939-2 : 357.34.

12.

84(2Рос=Рус)6
О-92
Охотников Сергей Сергеевич.
Большая книга ужасов : для старшего школьного возраста / ответственный редактор О. Яцух.
- Москва : Эксмо, 2021. - 477, [1] с. : ил. - (Большая книга ужасов ; 84). - Содерж.: Под
маской вурдалака ; Дверь в кошмар ; Черная вода ; Дорога забвения. - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-091904-8 : 357.34.

13.

84(2Рос=Рус)6
Н 56
Нестерина Елена Вячеславовна.
Большая книга ужасов : для старшего школьного возраста / ответственный редактор И.
Лутикова. - Москва : Эксмо, 2022. - 445, [1] с. : ил. - (Большая книга ужасов ; 85). - Содерж.:
Когда пробьет полночный час ; Здесь гуляет Овечья Смерть ; Черный свет Зеркала
исчезающих душ. - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-112986-6 : 357.34.

14.

84(2Рос=Рус)6
Н 48
Некрасова Мария Евгеньевна.
Большая книга ужасов : для старшего школьного возраста / ответственный редактор И.
Лутикова. - Москва : Эксмо, 2022. - 460, [2] с. : ил. - (Большая книга ужасов ; 86). - Содерж.:
Поезд теней ; Чужая душа. - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-119458-1 :
357.34.

15.

84(2Рос=Рус)6
У 80
Устинова Татьяна Витальевна.
Большое зло и мелкие пакости : роман / редактор серии А. Антонова. - Москва : Эксмо, 2022.
- 381, [1] с. : ил. - (Татьяна Устинова. Первая среди лучших). - Текст : непосредственный. -
16+. - ISBN 978-5-04-157258-7 : 509.80.

16. 84(2Рос=Рус)6
С 24
Свечин Николай.



Банда Кольки-куна : происшествия из службы сыщика Алексея Лыкова и его друзей /
художественное оформление П. Петрова. - Москва : Э, 2018. - 412, [3] с. - (Исторический
детективъ Николая Свечина и Валерия Введенского). - Текст : непосредственный. - 16+. -
ISBN 978-5-04-089815-2 : 476.45.

17.

84(2Рос=Рус)6
Р 65
Рой Олег.
Я тебя никому не отдам : роман / ответственный редактор А. Самофалова. - Москва : Эксмо,
2022. - 345, [2] с. : ил. - (Счастливые романы). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-
5-04-161847-6 : 145.79.

18.

84
Э 89
Этвуд Маргарет.
Беззумный Аддам / перевод с английского Т. Боровиковой. - Москва : Эксмо, 2020. - 507 с. -
(Экспансия чуда. Проза Маргарет Этвуд). - Текст : непосредственный. - 18+. - ISBN 978-5-04-
109481-2 : 509.80.

19.

84(2Рос=Рус)6
П 54
Полякова Татьяна Викторовна.
Четыре всадника раздора : роман / ответственный редактор А. Антонова. - Москва : Эксмо,
2020. - 318 с. : ил. - (Авантюрный детектив. Романы Т. Поляковой). - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-111528-9 : 371.07.

20.

84(2Рос=Рус)6
М 54
Метлицкая Мария.
Я тебя отпускаю / оформление серии П. Петрова. - Москва : Эксмо, 2022. - 348, [2] с. : ил. -
(Женские судьбы. Уютная проза Марии Метлицкой). - Текст : непосредственный. - 16+. -
ISBN 978-5-04-103668-3 : 390.69.

21.

84(2Рос=Рус)6
Н 34
Наумов Иван Сергеевич.
Балканский рубеж / ответственный редактор А. Дышев. - Москва : Эксмо, 2019. - 445, [1] с. :
ил. - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-099646-9 : 376.40.

22.

84
В 81
Врана А. Дж.
Царство призраков / перевод с английского Т. Полячук. - Москва : Эксмо, Freedom, 2022. -
477, [1] с. : ил. - (Young adult. Тайны Черной Лощины). - Текст : непосредственный. - 18+. -
ISBN 978-5-04-161680-9 : 524.10.

23.

84
Ч-49
Черная вдова. Поцелуй или смерть : комиксы / авторы сценария Марджори Лью вместе с
Келли Сью Деконник, Дуэйн Сверчински ; художники Даниэль Акунья вместе с Джейми
Маклеви и Мэтью Уилсоном, Мануэль Гарсиа. - Москва : Эксмо, 2020. - 240 с. : ил. -
(Marvel). - Текст : непосредственный. - 18+. - ISBN 978-5-04-111780-1 : 914.78.

24.

84
У 30
Удивительный Человек-Паук : комиксы. Т. 2 : Новый день / автор сценария Дэн Слотт и
другие ; художники Фил Хименез и другие ; перевод Руслан Хубиев. - Москва : Эксмо, 2022.
- 512 с. : ил. - (Marvel). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-107537-8 :
1319.77.



25.

84
У 30
Удивительный Человек-Паук : комиксы. Т. 1 : Новый день / автор сценария Дэн Слотт и
другие ; художники Фил Хименез и другие ; перевод с английского Р. Хубиев. - Москва :
Эксмо, 2022. - 520 с. : ил. - (Marvel). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-
105990-3 : 1319.77.

26.

84
Л 55
Ли Стэн.
Удивительный Человек-Паук : комиксы. Т. 2 : Вызов / перевод с английского В. Бедеров. -
Москва : Эксмо, 2021. - 504 с. : ил. - (Marvel). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-
5-04-123005-0 : 1672.43.

27.

84
У 30
Удивительный Человек-Паук : комиксы. Т. 1 : Вызов / автор сценария Дэн Слотт и другие ;
художники Фил Хименез и другие ; перевод с английского Р. Хубиев. - Москва : Эксмо, 2021.
- 520 с. : ил. - (Marvel). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-118084-3 :
1319.77.

28.

84
Г 29
Гейдж Кристос.
Академия Мстителей : комиксы. Т. 1 / перевод с английского Р. Хубиев. - Москва : Эксмо,
2019. - 400 с. : ил. - (Marvel). - Текст : непосредственный. - 18+. - ISBN 978-5-04-107584-2 :
957.66.

29.

84
М 79
Морган Ричард К.
Черная вдова : добро пожаловать в игру : комиксы / художники Билл Сенкевич, Шон
Филлипс. - Москва : Эксмо, 2020. - 288 с. : ил. - (Marvel). - Текст : непосредственный. - 18+. -
ISBN 978-5-04-111781-8 : 914.78.

30.

84
Т 18
Танос : полное издание : комиксы / сценарий Д. Кейтс ; перевод с английского М. Куликова ;
рисунок Д. Шоу, А. Фабела. - Москва : Эксмо, 2022. - 312 с. : ил. - (Marvel). - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-123262-7 : 1176.83.

31.

84
Ш 33
Шваб Виктория.
Оттенки магии. Стальной принц. Ночь кинжалов / перевод с английского В. Д. Алтаева. -
Москва : Эксмо, 2021. - 248 с. : ил. - (Комиксы. Современная классика). - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-112279-9 : 795.67.

32.

84
Г 85
Грин Майкл.
Бегущий по лезвию 2019. Т. 3 : Охота подходит к концу / перевод с английского В. Д.
Алтаева ; рисунок Андрес Гинальдо. - Москва : Эксмо, 2021. - 128 с. : ил. - (Комиксы. Кино).
- Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-111875-4 : 509.80.

33. 84
Г 85
Грин Майкл.
Бегущий по лезвию 2019. Т. 2 : Будущее уже здесь / перевод с английского В. Д. Алтаева ;



рисунок Андрес Гинальдо. - Москва : Эксмо, 2020. - 112 с. : ил. - (Комиксы. Кино). - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-111861-7 : 509.80.

34.

84
У 97
Уэй Джерард.
Академия Амбрелла : комикс : перевод с английского. Кн. 1 : Сюита апокалипсиса / рисунок
Габриэль Ба. - Москва : Эксмо, 2020. - 368 с. : ил. - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN
978-5-04-111537-1 : 1105.36.

35.

84
У 97
Уэй Джерард.
Академия Амбрелла : комикс : перевод с английского. Кн. 3 : Отель "Забвение" / рисунок
Габриэль Ба. - Москва : Эксмо, 2019. - 200 с. : ил. - Текст : непосредственный. - 18+. - ISBN
978-5-04-108429-5 : 757.56.

36.

84
Г 29
Гейман Нил.
Вечные : полное издание / придуманы Джеком Кирби ; перевод с английского К. Кутузов. -
Москва : Эксмо, 2021. - 256 с. : ил. - (Marvel). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-
5-04-122575-9 : 957.66.

37.

84(2Рос=Рус)6
Ф 75
Фокс Вероника.
Багровый роман / ответственный редактор А. Крылова. - Москва : Эксмо, 2022. - 349, [1] с. :
ил. - (Love & crime. Любовь, страсть, преступление). - Текст : непосредственный. - 18+. -
ISBN 978-5-04-167738-1 : 390.69.

38.

84
С 44
Скотт Эмма.
Не оставляй меня / перевод с английского С. Абмаевой. - Москва : Эксмо, Freedom, 2022. -
538, [4] с. : ил. - (Freedom. Романтическая проза Эммы Скотт). - Текст : непосредственный. -
18+. - ISBN 978-5-04-110230-2 : 457.39.

39.

84(2Рос=Рус)6
Л 43
Лель Агата.
Я тебя получу / редактор серии А. Самофалова. - Москва : Эксмо, 2022. - 314, [1] с. - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-168450-1 : 323.99.

40.

84
С 44
Скотт Эмма.
Не дай мне упасть / перевод с английского С. Абмаевой. - Москва : Эксмо, Freedom, 2022. -
510 с. : ил. - (Freedom. Романтическая проза Эммы Скотт). - Текст : непосредственный. - 18+.
- ISBN 978-5-04-112642-1 : 457.39.

41.

84
М 28
Маррс Джон.
Code. Носители / перевод с английского М. В. Вострикова. - Москва : Эксмо, 2022. - 349, [1]
с. - (Альфа-триллер). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-159119-9 : 457.39.

42. 84
М 28
Маррс Джон.
The one. Единственный : даже родственные души имеют секреты / перевод с английского А.



В. Бушуева, Т. С. Бушуевой. - Москва : Эксмо, 2022. - 413, [1] с. - (Альфа-триллер). - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-108442-4 : 439.92.

43.

84
М 28
Маррс Джон.
Пассажиры / перевод с английского А. В. Филонова. - Москва : Эксмо, 2021. - 381, [1] с. -
(Альфа-триллер). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-112592-9 : 439.92.

44.

84
М 28
Маррс Джон.
Добрая самаритянка / перевод с английского М. В. Смирновой. - Москва : Эксмо, 2022. - 380,
[2] с. - (Альфа-триллер). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-116309-9 :
439.93.

45.

84(2Рос=Рус)6
К 82
Крис Герта.
Черная дама, белый валет / иллюстрации на переплете Л. Совы. - Москва : Эксмо, 2021. -
445, [1] с. - (Колдовские миры). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-121079-3
: 343.04.

46.

84(2Рос=Рус)6
Б 66
Битва за Лукоморье. Кн. 2 / рисунки Р. Папсуева ; литературный редактор В. Камша. -
Москва : Эксмо, 2022. - 601, [1] с. : ил. - (Новые сказки Старой Руси). - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-156867-2 : 543.15.

47.

84(2Рос=Рус)6
Б 66
Битва за Лукоморье. Кн. 1 / рисунки Р. Папсуева ; литературный редактор В. Камша. -
Москва : Эксмо, 2022. - 411, [1] с. : ил. - (Новые сказки Старой Руси). - Текст :
непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-118413-1 : 543.15.

48.

84
С 38
Сиовель Тифен.
Брисеида. Цитадель времени / перевод с французского К. А. Воробьевой. - Москва : Эксмо,
Freedom, 2022. - 573, [1] с. : ил. - (Young adult. Брисеида). - Текст : непосредственный. - 16+. -
ISBN 978-5-04-159360-5 : 524.10.

49.

84
С 38
Сиовель Тифен.
Брисеида. Тени и химеры / перевод с французского К. А. Воробьевой. - Москва : Эксмо,
Freedom, 2022. - 509, [1] с. : ил. - (Young adult. Брисеида). - Текст : непосредственный. - 16+. -
ISBN 978-5-04-161649-6 : 524.10.

50.

84(2Рос=Рус)6
Е 80
Ерш Ника.
Факультет общих преображений / иллюстрации на переплете Л. Совы. - Москва : Эксмо,
2019. - 444, [2] с. - (Академия Магии). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-
104079-6 : 343.04.

51. 84(2Рос=Рус)6
Ф 94
Фуллер Ирина.
Лебединая башня : роман / ответственный редактор К. Фролова. - Москва : Эксмо, 2021. -



444, [2] с. : ил. - (Эксплеты). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-118421-6 :
409.75.

52.

84(2Рос=Рус)6
Ф 94
Фуллер Ирина.
Совет Девяти : роман / ответственный редактор К. Фролова. - Москва : Эксмо, 2021. - 540,
[2] с. : ил. - (Эксплеты). - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-121072-4 : 443.10.

53.

84
К 33
Кей Адамс Лисса.
Тайный клуб романтиков / перевод с английского И. Ермолиной. - Москва : Эксмо, Inspiria,
2021. - 412, [2] с. : ил. - Текст : непосредственный. - 18+. - ISBN 978-5-04-121002-1 : 443.10.

54.

84(2Рос=Рус)6
Е 60
Емец Дмитрий Александрович.
Мефодий Буслаев. Билет на лысую гору : роман : для среднего школьного возраста /
иллюстрация на обложке Е. Елфимовой. - Москва : Эксмо, 2020. - 412, [1] с. : ил. - (Мефодий
Буслаев. Легендарное детское фэнтези). - Текст : непосредственный. - 12+. - ISBN 978-5-699-
92883-5 : 409.75.

55.

84(2Рос=Рус)6
В 32
Веркин Эдуард Николаевич.
Снарк снарк : в 2 книгах. Кн. 2 : Снег Энцелада / ответственный редактор Ю. Селиванова. -
Москва : Эксмо, Inspiria, 2022. - 700, [1] с. : ил. - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN
978-5-04-165164-0 : 543.15.

56.

84(2Рос=Рус)6
В 32
Веркин Эдуард Николаевич.
Снарк снарк : в 2 книгах. Кн. 1 : Чагинск / ответственный редактор Ю. Селиванова. - Москва
: Эксмо, Inspiria, 2022. - 764, [1] с. : ил. - Текст : непосредственный. - 16+. - ISBN 978-5-04-
109927-5 : 543.15.

Именной указатель

Б

Бубновский Сергей Михайлович 6

Бушаева Елена Александровна 11

В

Веркин Эдуард Николаевич 55, 56

Волков Роман Валерьевич 11

Володарская Ольга Геннадьевна 5

Врана А. Дж. 22

Г

Гейдж Кристос 28

Гейман Нил 36



Грегори Филиппа 7, 8

Грин Майкл 32, 33

Д

Джонсон Майк 33, 32

Дитко Стив 26

Е

Емец Дмитрий Александрович 54

Ерш Ника 50

З

Звездная Елена 3, 4

К

Кей Адамс Лисса 53

Кожевникова Светлана Константиновна 13

Крис Герта 45

Л

Лель Агата 39

Ли Стэн 26

Литвинов Сергей Витальевич 1

Литвинова Анна Витальевна 1

М

Маррс Джон 41, 42, 43, 44

Мартова Людмила 2

Метлицкая Мария 20

Морган Ричард К. 29

Н

Наумов Иван Сергеевич 21

Некрасова Мария Евгеньевна 9, 14

Нестерина Елена Вячеславовна 13

О

Охотников Сергей Сергеевич 12

П

Полякова Татьяна Викторовна 19

Р

Рой Олег 17



С

Свечин Николай 16

Сиовель Тифен 48, 49

Скотт Эмма 38, 40

У

Усачева Елена Александровна 11, 9

Устинова Татьяна Витальевна 15

Уэй Джерард 34, 35

Ф

Фокс Вероника 37

Фуллер Ирина 51, 52

Х

Хаан Мэри Даунинг 10

Ш

Шваб Виктория 31

Э

Указатель ключевых слов

А

Американская
литература 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36, 38, 40, 53

Английская литература 7, 8, 41, 42, 43, 44

Д

Детективные романы и
рассказы 53

Детективы 2, 5, 15, 16, 19, 37, 55, 56

Долголетие 6

З

Здоровый образ жизни 6

И

исторические романы 7, 8

К

Канадская литература 18, 22

Комиксы 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 35, 36

М



Медицина 6

У

ужасы 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22, 41, 45, 48, 49, 50, 51, 52

Ф

Фантастика 3, 4, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34,
35, 36, 41, 42, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51, 52

Французская литература 48, 49


